_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 787.07.2021

Santo André, 12 de julho de 2021.

Indicações do Vereador Marcio Toniol Macaco

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1451/2021 – G.P. - Proc. 3089/2021, protocolado sob o nº 8034/2021, onde solicita estudos para
a implantação do Programa Qualisaúde na USF Jardim Alvorada, à Rua Dr. Almenor J. Silveira, s/nº -
Jardim Silveira, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, está sendo elaborado um cronograma de manutenção
preventivo-corretiva e projetos - para que os equipamentos de saúde do Município se enquadrem
no Programa Qualisaúde, prezando pela qualidade do atendimento e bem estar da população.

Informa ainda que, o Qualisaúde é um programa inovador que vai reestruturar toda a rede de
saúde de Santo André com adequação, ampliação e modernização da infraestrutura, bem como
implantação de novos processos de trabalho com foco no acolhimento dos usuários.

Ofício nº 1496/2021 – G.P. - Proc. 3382/2021, protocolado sob o nº 8953/2021, onde solicita a
revitalização do Campo do Ourinhos Futebol Clube, situado à Rua Ourinhos, nº 190 – Jardim Alvorada,
informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção de Serviços Urbanos, a solicitação foi cadastrada para
atendimento futuro.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.